
 
 
 
 

 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 817 
(23 de Diciembre de 2004) 

 
 
 

Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por 
desastres naturales  

 
 
El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda en uso de las facultades legales y reglamentarias y 
de conformidad con lo establecido por la Ley 3ª de 1991, Ley 46 de 1988, la Ley 9ª de 1989, Decreto Ley 
919 de 1989, la Ley 546 de 1999, Ley 548 de 1999, Ley 812 de 2003, el numeral 9 del artículo 3 y el 
numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003, artículo 40 del Decreto 975 de 2004, y Acuerdo 005 de 
2003 emitido por el Consejo Directivo del Fondo Nacional de vivienda y demás normas concordantes, y 
   
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda “(...) como un aporte 
estatal en dinero o en especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de facilitarle una 
solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución siempre que el beneficiario cumpla con las 
condiciones que establece esta ley (…)” 
 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto 555 de 2003, corresponde al  Fondo Nacional de 
Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para 
vivienda de interés social urbana. 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional de 
Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional 
(…)” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003 establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus 
funciones. 
 
Que la Ley 46 de 1988, crea y organiza el Sistema Nacional para la Prevención y Atención de Desastres, 
señalando que serán objetivos del Sistema entre otros, “garantizar un manejo oportuno y eficiente de todos 
los recursos humanos, técnicos, administrativos, económicos que sean indispensables para la prevención y 
atención de situaciones de desastres”. 
 
Que el Decreto Ley 919 de 1989 define el desastre como “el daño grave o la alteración grave de las 
condiciones normales de vida en un área geográfica determinada, causadas por fenómenos naturales y por 
efectos catastróficos de la acción del hombre en forma accidental, que requiera por ello de la especial 
atención de los organismos del Estado y de otras entidades de carácter humanitario o de servicio social”, y 
la situación y ocurrencia de desastre producida será certificada por el Comité Nacional para la Prevención y 
atención de Desastres por acto administrativo. 
 
Que el Consejo Directivo del Fondo Nacional de Vivienda en desarrollo de las facultades consagradas en el 
Decreto 555 de 2003  expidió el Acuerdo No. 005 de 2003, mediante el cual se reglamentó el otorgamiento y 
administración del Subsidio Familiar de Vivienda, aplicable a hogares ubicados en zonas de desastre o 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 2 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 
calamidad pública para del período de transición, como mecanismo de seguimiento y control de los recursos del 
subsidio familiar de vivienda otorgado por éste. 
 
Que es jurídicamente viable otorgar Subsidio Familiar de Vivienda a los hogares damnificados por desastres 
naturales, que cumplan con los supuestos normativos establecidos en la Ley 3ª de 1991, Ley 46 de 1988, 
Decreto Ley 919 de 1989, Ley 812 de 2003 y el Acuerdo 005 de 2003 del Fondo Nacional de Vivienda, 
consignados en el formulario de postulación F3, elaborado para tal fin, con su respectiva guía de 
diligenciamiento y listado de documentos anexos.   
 
Que teniendo en cuenta los recursos destinados para tal fin, y de acuerdo con la directriz prioritaria de 
asignación de subsidio familiar de vivienda a hogares damnificados por desastres naturales impartida al 
Viceministerio de Vivienda y Desarrollo Territorial por la Dirección de Prevención y Atención de Desastres 
del Ministerio del Interior y Justicia mediante oficio # 3-382-4287 del 4 de noviembre de 2004, podrán 
participar en esta convocatoria aquellos hogares damnificados en los desastres naturales amparados por 
los siguientes actos administrativos y que formen parte y estén identificados en el respectivo censo del acto 
damnificatorio emitido por el comité local de atención y prevención de desastres municipal: 
 
 Decreto 1565 del 15 de agosto de 2000 del Ministerio del Interior, “Por la cual se declara la existencia 

de una situación de desastre municipal en la cabecera de La Sierra en el Departamento del Cauca. 
 Resolución No. 013 del 31 de julio de 2002 de la Dirección General para la Prevención y Atención de 

Desastres del Ministerio del Interior, “Por la cual se declara la situación de calamidad pública y se 
reconoce afectación en el municipio de Herrán en el Departamento de Norte de Santander. 

 Resolución No. 014 del 20 de septiembre de 2004 de la Dirección General para la Prevención y 
Atención de Desastres del Ministerio del Interior, “Por la cual se declara la situación de calamidad 
pública y se reconoce afectación en el Barrio los Álamos en el municipio de Quibdo en el Departamento 
de Chocó”. 

 
Que por medio de las Resoluciones 510 de mayo de 2004, 735 de junio de 2004 y 1399 de diciembre de 
2004, el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, realizó la distribución regional de recursos 
de que trata el capítulo único del Título II del Decreto 975 de 2004, fundada en la exposición de motivos 
que consta en los respectivos actos administrativos, destinando la suma de seis mil millones de pesos 
($6.000.000.000) para asignación de subsidio familiar de vivienda a hogares damnificados por atentados 
terroristas y desastres naturales. 
 
Que el Decreto 3745 de 2004 en su artículo 1°, indica que aquellos recursos por comprometer del 
presupuesto del Fondo Nacional de Vivienda para el año 2004 y el 2005, podrán destinarse subsidios 
familiares de vivienda para los siguientes fines “...Otorgamiento de Subsidios Familiares de Vivienda de 
Interés social para hogares postulantes víctimas de actos terroristas y desastres naturales, con prioridad 
para aquellos que hubieran solicitado el otorgamiento de subsidios en convocatorias abiertas a partir del 
año 2004.” 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar del país, reunidas en 
Unión Temporal, un contrato de Encargo de Gestión, que se distingue con el número 004A y que tiene por 
objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de los (...) procesos de divulgación, 
comunicación, información, recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, digitación, 
ingreso al RUP (Registro único de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo a las 
actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, seguimiento y verificación de los 
documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de vivienda en todas sus modalidades, 
con el fin de garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que 
rigen el Subsidio Familiar de Vivienda”. 
 
Que la información sobre postulaciones a que se refiere el considerando anterior fue suministrada por la 
Unión Temporal conformada por todas las Cajas de Compensación Familiar del país, en desarrollo del 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 3 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 
contrato de Encargo de Gestión distinguido con el número 004 A, celebrado con el Fondo Nacional de 
Vivienda el día 08 de mayo de 2004. 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes -, se encuentra 
debidamente certificada por el respectivo Auditor. Esta información, junto con las certificaciones de los 
auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de Vivienda - Dirección del Sistema Habitacional, del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial. 
 
Que para el proceso de que trata este acto administrativo, se presentaron por las Cajas de Compensación 
Familiar trescientos cuarenta (340) hogares postulantes. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de dos mil trescientos treinta y ocho millones 
noventa y ocho mil pesos ($2.338.098.000). 
 
Que éste valor se encuentra amparado con los certificados de disponibilidad presupuestal número 17 del 
01 de diciembre de 2004, por un valor de seis mil millones de pesos ($6.000.000.000) y número 23 del 23 
de diciembre de 2004 de la vigencia fiscal 2004 expedidos por el Coordinador del Grupo de Finanzas y 
Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando 1450-I3-100427 de fecha Diciembre 22 de 2.004, informó al Director del Fondo Nacional de 
Vivienda, que se cumplió el proceso descrito en el Acuerdo 05 de 2003 del Fondo Nacional de Vivienda y 
Decreto 975 de 2004, respecto de las postulaciones presentadas ante la Cajas de Compensación Familiar 
y que sirven de fundamento para la expedición del presente acto. 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 del 2004, la firma AMÉZQUITA & 
CIA S.A., adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente No 2004-0989 de fecha 
Diciembre 22 de 2.004. 
 
Que el Banco Interamericano de Desarrollo mediante comunicación CCO-4450/2004 de fecha Diciembre 
23 de 2.004, ha manifestado que con base en lo dictaminado por la firma Auditora no tiene objeción al 
proyecto de resolución en lo relacionado con los numerales 7 y 8 del capítulo 2 del reglamento Operativo 
del Préstamo 1483/OC-CO – Programa de Vivienda de Interés Social urbana. 
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el Acuerdo 05 de 2003 del 
Fondo Nacional de Vivienda y artículo 40 del Decreto 975 de 2004 y demás requisitos fijados en la 
normatividad vigente. 
 
En mérito de lo expuesto,  
 
 

R E S U E L V E 
 
 
ARTICULO 1o. Asignar trescientos once ( 311 ) subsidios familiares de vivienda urbana, destinados a 
hogares damnificados por desastres naturales, que se relacionan a continuación del siguiente cuadro resumen 
del número y valor de subsidios asignados: 
 
 

DEPARTAMENTO NÚMERO VALOR SUBSIDIO 
CAUCA 124 $ 932.232.000 
CHOCÓ 135 $ 1.014.930.000 
NORTE DE SANTANDER 52 $ 390.936.000 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 4 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 

 TOTAL 311 $ 2.338.098.000 
 
 

CAUCA 
No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES TIPO_SOLUCION VALOR_SUBSIDIO 

1 LA SIERRA 25490472 ANACONA DE NARVAEZ OVIDIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
2 LA SIERRA 10566728 ANACONA YANGANA JESUS ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
3 LA SIERRA 25479730 ARCOS  BILIANA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
4 LA SIERRA 10565103 BENAVIDES MAMIAN AQUILEO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
5 LA SIERRA 4745905 BENAVIDES MAMIAN CAYO ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
6 LA SIERRA 25378771 BERMUDEZ OCAMPO BLANCA NORA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
7 LA SIERRA 25479607 BRAVO MONTERO  ANA TERESA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
8 LA SIERRA 25478622 BURBANO ELODIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
9 LA SIERRA 76309261 CALDAS CONSTAIN JESUS ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 

10 LA SIERRA 25480477 CALVO ANACONA  SILVIA LUCERO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
11 LA SIERRA 25477353 CALVO DE PLAZA CARLINA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
12 LA SIERRA 25479416 CAMAYO RENGIFO LUZ ELVIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
13 LA SIERRA 25477878 CARVAJAL DE AGREDO ROSA ISABEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
14 LA SIERRA 25479101 CASTILLO GUTIERREZ LUZ HEDY TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
15 LA SIERRA 25480447 CERON CERON ALBA BENICIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
16 LA SIERRA 25477618 CERON CRUZ MARIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
17 LA SIERRA 4615386 CERON JIMENEZ YAMID ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
18 LA SIERRA 76313380 CERON LEDEZMA LUIS CARLOS TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
19 LA SIERRA 4695465 CERON MUÑOZ  ALDEMAR TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
20 LA SIERRA 25336786 CERON MUÑOZ  CONCEPCION TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
21 LA SIERRA 10565716 CERON ORDOÑEZ JOSE IVAN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
22 LA SIERRA 6393185 CERON TUQUERRES ELOY TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
23 LA SIERRA 25702340 CHICANGANA CELINA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
24 LA SIERRA 10566837 CHICANGANA NARVAEZ HUGO ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
25 LA SIERRA 25479858 CHICANGANA NARVAEZ MARIA NIDIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
26 LA SIERRA 36383699 CHILITO  LUZ SANDRA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
27 LA SIERRA 4694600 CHILITO LOPEZ CARLOS EMILIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
28 LA SIERRA 25479214 CHILITO PIAMBA BERTA TULIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
29 LA SIERRA 25478077 CRUZ AUSECHA  MARY DEL CARMEN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
30 LA SIERRA 1427751 CRUZ BOLAÑOS GERARDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
31 LA SIERRA 1475326 CRUZ LEAL  ROMAN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
32 LA SIERRA 10566875 CRUZ ORDOÑEZ BETUEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
33 LA SIERRA 1475219 DIAZ MENESES  MANUEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
34 LA SIERRA 10516234 ERAZO BURBANO LEONARDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
35 LA SIERRA 25284940 ERAZO CALVACHE FRANCY ELENA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
36 LA SIERRA 1505432 FLOREZ FELIX TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
37 LA SIERRA 25635791 FLOREZ  VIRGINIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
38 LA SIERRA 25479111 FLOREZ MUÑOZ  NANCY OLIVA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
39 LA SIERRA 75142553 GARZON MIGUEL ANGEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
40 LA SIERRA 34527871 GARZON CAMPO  DOLLY GRACIELA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
41 LA SIERRA 25480645 GUAUÑA TINTINAGO ISAURA AMPARO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
42 LA SIERRA 25480544 HORMIGA DE JESUS  CLELIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
43 LA SIERRA 1477809 JIMENEZ JIMENEZ ARCESIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
44 LA SIERRA 1477894 JIMENEZ MAMIAN ABRAHAM TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
45 LA SIERRA 94448610 JIMENEZ PALECHOR IVAN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
46 LA SIERRA 10567128 JIMENEZ PALECHOR PASCUAL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
47 LA SIERRA 10565490 JOAQUI MENESES HENRY TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
48 LA SIERRA 25478690 LOPEZ MONTILLA IMELDA DOLORES TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
49 LA SIERRA 6453637 MANQUILLO QUIJANO JESUS ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
50 LA SIERRA 76324614 MEDINA AGREDO WILMAN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
51 LA SIERRA 25480008 MEDINA PIAMBA FRANCEDI TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
52 LA SIERRA 25477808 MENESES DE JOAQUI CARMEN ELENA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
53 LA SIERRA 25478635 MENESES DE NOGUERA FANNY TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
54 LA SIERRA 4695153 MENESES NOGUERA VICTOR TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
55 LA SIERRA 5306237 MEZA CAMUES LUIS ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
56 LA SIERRA 4606727 MOLANO CERON  DIOGENES EVER TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
57 LA SIERRA 1475086 MOLANO CERON TIBERIO AZAEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
58 LA SIERRA 76331971 MORIONES CHICANGANA HOLMES JESUS TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
59 LA SIERRA 25478435 MORIONES DE ORDOÑEZ ANA LUCILA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
60 LA SIERRA 10565376 MUÑOZ ANTIDIO  TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
61 LA SIERRA 25479658 MUÑOZ  CARMEN ELISA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
62 LA SIERRA 25488763 MUÑOZ  GREGORIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
63 LA SIERRA 1475647 MUÑOZ  JESUS ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
64 LA SIERRA 25479093 MUÑOZ  MARIA JESUS TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
65 LA SIERRA 25632418 MUÑOZ  REBECA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
66 LA SIERRA 25478623 MUÑOZ BURBANO ELIA RAQUEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
67 LA SIERRA 24537577 MUÑOZ BURBANO OLGA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
68 LA SIERRA 25477012 MUÑOZ DE CERON  JULIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
69 LA SIERRA 25477409 MUÑOZ DE FLOREZ  EFIGENIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
70 LA SIERRA 25479522 MUÑOZ PARRA DOMICIANA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
71 LA SIERRA 10565709 MUÑOZ PINO  CELIMO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
72 LA SIERRA 25479463 NARVAEZ CANDELARIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
73 LA SIERRA 4698465 NARVAEZ EMIGDIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
74 LA SIERRA 25489109 NARVAEZ GUILLERMINA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
75 LA SIERRA 25480531 NARVAEZ ANACONA CARMENZA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
76 LA SIERRA 10566391 NARVAEZ ANACONA EFREN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
77 LA SIERRA 1475248 NAVIA CERON  OTILIO ALBERTO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 5 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 

78 LA SIERRA 4695474 NOGUERA  SADY ELIECER TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
79 LA SIERRA 10565313 NOGUERA SILVIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
80 LA SIERRA 10566842 NOGUERA FLORES EVANGELISTA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
81 LA SIERRA 25479875 NOGUERA FLORES MARTHA ELISA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
82 LA SIERRA 10566905 NOGUERA MENESES HERLIS MESIAS TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
83 LA SIERRA 25480803 NOGUERA MENESES  TERESA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
84 LA SIERRA 25479569 NOGUERA QUIJANO  GLORIA AMANDA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
85 LA SIERRA 4695034 OBREGON MUÑOZ JARO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
86 LA SIERRA 10565468 ORDOÑEZ  ELVIO MARINO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
87 LA SIERRA 31241384 ORDOÑEZ DE NOGUERA  MARIA ELVIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
88 LA SIERRA 25477641 ORTEGA DE MOLANO ARMIDA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
89 LA SIERRA 4694854 ORTEGA ÑAÑEZ JORGE OSVALDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
90 LA SIERRA 25478142 ORTEGA SILVA MARIA ANTONIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
91 LA SIERRA 1477497 PALECHOR ALONSO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
92 LA SIERRA 25479426 PALECHOR MELVA ALCIRA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
93 LA SIERRA 1477538 PALECHOR  MOISES TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
94 LA SIERRA 2887031 PARRA CASTILLO GILBERTO PARMENIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
95 LA SIERRA 10565968 PASTAS ORTEGA JOSE DUQUE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
96 LA SIERRA 76212003 PERAFAN MALES CELSO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
97 LA SIERRA 25478628 PIAMBA AGREDO MARTA IRENE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
98 LA SIERRA 1522023 PIAMBA CAICEDO LUIS ALBERTO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
99 LA SIERRA 25480555 PIAMBA HOYOS LUZ ANGELICA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 

100 LA SIERRA 25702324 PIAMBA MAJIN ANGELINA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
101 LA SIERRA 34552185 QUIJANO GUERRERO CARMENZA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
102 LA SIERRA 34536427 QUIJANO GUERRERO FLOR INELDA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
103 LA SIERRA 25479460 QUIJANO GUERRERO NUBIA ELCIRA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
104 LA SIERRA 1475741 QUIJANO TALAGA EVANGELISTA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
105 LA SIERRA 25632426 QUINAYAS DE ERAZO IRMA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
106 LA SIERRA 29051481 RECALDE BRAVO HILDA MIRIAN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
107 LA SIERRA 10519506 RENGIFO BAHOS ELADIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
108 LA SIERRA 10567357 ROJAS JANSASOY JOSE MEDARDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
109 LA SIERRA 10565841 ROJAS SANTACRUZ SEGUNDO FIDENCIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
110 LA SIERRA 1201503 RUIZ BOLAÑOS LUIS CARLOS TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
111 LA SIERRA 25290296 RUIZ MUÑOZ  BEATRIZ TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
112 LA SIERRA 25480842 RUIZ TINTINAGO ELIZABETH TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
113 LA SIERRA 25478545 SOLARTE DE TINTINAGO MAURA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
114 LA SIERRA 4775242 TINTINAGO MAJIN ADOLFO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
115 LA SIERRA 25702611 TINTINAGO OMEN ILIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
116 LA SIERRA 1475581 TORRES  RODRIGO ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
117 LA SIERRA 84081530 TOVAR ANACONA RICHARD HENRY TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
118 LA SIERRA 10567594 TUQUERRES PALECHOR JOSE GERARDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
119 LA SIERRA 25489117 UNI DE PALECHOR ELITA MARIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
120 LA SIERRA 34565040 URBANO ORDOÑEZ DEYCI AMPARO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
121 LA SIERRA 4774154 URBANO ORTIZ  VICENTE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
122 LA SIERRA 34527132 URIBE CORDOBA HERMILA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
123 LA SIERRA 34523177 VIDAL DE ORTEGA PETRONILA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
124 LA SIERRA 25479117 VIDAL ORDOÑEZ  LIDIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 

CAUCA VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 932.232.000 
NÚMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 124 

  

CHOCÓ 
No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES TIPO_SOLUCION VALOR_SUBSIDIO 

1 QUIBDO 35899118 AGUALIMPIA PALACIOS FRANCIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
2 QUIBDO 26259425 ARRIAGA CORDOBA PASTORA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
3 QUIBDO 26265831 ASPRILLA GAMBOA MARIA PAULA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
4 QUIBDO 11799088 ASPRILLA MOSQUERA LUCIANO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
5 QUIBDO 71976647 ASPRILLA SALAS LEOVIGILDO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
6 QUIBDO 26258436 BECERRA JULIANA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
7 QUIBDO 11806504 BECERRA CUESTA LUIS YESID TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
8 QUIBDO 11793311 BECERRA MORENO PEDRO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
9 QUIBDO 26264016 BECERRA VALENCIA JULIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 

10 QUIBDO 4803110 BEJARANO ASPRILLA HIPOLITO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
11 QUIBDO 54259462 BEJARANO SANCHEZ MARLENYS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
12 QUIBDO 35600457 BEJARANO SANCHEZ NANCY TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
13 QUIBDO 35775230 BENITEZ ASPRILLA CARMEN ROSA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
14 QUIBDO 26261234 BLANDON MENA  MADOLIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
15 QUIBDO 35896674 BONILLA CORDOBA ERNESTINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
16 QUIBDO 4813769 BORJA CORREA  RAMOS ANTONIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
17 QUIBDO 26290742 BORJA RENTERIA CRUZ MELENA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
18 QUIBDO 35897930 CAICEDO ASPRILLA CRECENCIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
19 QUIBDO 26258193 CHALA CHAVERRA MARIA INEFINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
20 QUIBDO 35891315 CHAVERRA MORENO MARIA YOLANDA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
21 QUIBDO 4795978 CHAVERRA VALENCIA EMIRO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
22 QUIBDO 26260416 COPETE RAMIREZ JULIA MARIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
23 QUIBDO 11791875 COPETE RIVAS ATILANO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
24 QUIBDO 26275110 CORDOBA CORDOBA EVA DEL C. TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
25 QUIBDO 11796137 CORDOBA HINESTROZA SEINEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
26 QUIBDO 35601138 CORDOBA LOZANO ALEJADRINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
27 QUIBDO 35765165 CORDOBA MENA MARCELINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
28 QUIBDO 54258767 CORDOBA MENA MARIA DOMINGA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 6 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 

29 QUIBDO 11814995 CORDOBA MORENO DIOFANOR TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
30 QUIBDO 11814432 CORDOBA MOYA JULIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
31 QUIBDO 11811324 CORDOBA PADILLA MANUEL JOSE TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
32 QUIBDO 4793563 CORDOBA PALACIOS MANUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
33 QUIBDO 11810875 CUESTA MENA JASON TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
34 QUIBDO 26279772 CUESTA MORENO DUNIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
35 QUIBDO 22178912 CUESTA SALAS LUISA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
36 QUIBDO 26258321 CUESTA VALOYES RUTH DEL CARMEN TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
37 QUIBDO 26362279 GONZALEZ DE SANTOS FIDELIZA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
38 QUIBDO 11788400 HINESTROZA GONZALES JUAN EVANGELISTO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
39 QUIBDO 35603345 HINESTROZA MURILLO OLAYA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
40 QUIBDO 4800688 HINESTROZA MURILLO VICTOR TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
41 QUIBDO 26366165 HURTADO LOZANO GRACIELA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
42 QUIBDO 4798033 HURTADO PALACIOS ALBERTO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
43 QUIBDO 26270221 IBARGUEN GONZALEZ ESMERALDA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
44 QUIBDO 11809121 IBARGUEN LOPEZ JULIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
45 QUIBDO 54259009 IBARGUEN MENA MARILYN TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
46 QUIBDO 54257990 IBARGUEN ROMAÑA MARISOL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
47 QUIBDO 71191115 LENIS SALINAS FACUNDO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
48 QUIBDO 35898078 LONDOÑO PEREA DIANA ENNY TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
49 QUIBDO 8115441 MANYOMA RAMOS JOSE MANUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
50 QUIBDO 11789801 MARTINEZ MOSQUERA RANGEL ANTONIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
51 QUIBDO 26259398 MARTINEZ PALACIOS ANA MARIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
52 QUIBDO 12022096 MATURANA BERMUDEZ JULIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
53 QUIBDO 11791337 MATURANA SERNA HECTOR MANUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
54 QUIBDO 26264925 MENA ALVAREZ MARIANA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
55 QUIBDO 35897168 MENA BECERRA SAMIRA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
56 QUIBDO 35896178 MENA BERMUDEZ DILIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
57 QUIBDO 11802650 MENA BERRIO AICARDO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
58 QUIBDO 35765164 MENA CORDOBA CONCEPCION TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
59 QUIBDO 11810183 MENA CORDOBA JOHN JAIRO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
60 QUIBDO 11787503 MENA MENA SIMON TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
61 QUIBDO 11793739 MENA MOSQUERA JOSE REYES TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
62 QUIBDO 11792244 MENA RIVAS FELIX TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
63 QUIBDO 4907126 MORENO ASPRILLA FRANCISCO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
64 QUIBDO 26254030 MORENO DE RENTERIA ERNESTINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
65 QUIBDO 26267064 MORENO GONZALEZ VIRGELINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
66 QUIBDO 11797055 MORENO MORENO WILSON TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
67 QUIBDO 26278890 MORENO PINILLA MARIA CASIMIRA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
68 QUIBDO 26263490 MORENO ROVIRA PASTOLA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
69 QUIBDO 35891880 MORENO VALENCIA ANA LEONOR TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
70 QUIBDO 4796275 MORENO VALENCIA  ELIAS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
71 QUIBDO 26274164 MORENO VALENCIA LEONILA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
72 QUIBDO 35604723 MORENO VALENCIA SALUSTIANO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
73 QUIBDO 11812971 MOSQUERA BONILLA JOHN JAIRO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
74 QUIBDO 35775036 MOSQUERA MARTINEZ MARIA EDUVIGIS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
75 QUIBDO 11720162 MOSQUERA MOSQUERA EPIFANIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
76 QUIBDO 35602688 MOYA CORDOBA MARIA DE LOS SANTOS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
77 QUIBDO 11801981 MOYA SANCHEZ ARIS JESUS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
78 QUIBDO 11812032 MOYA VALENCIA CRECENCIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
79 QUIBDO 4803641 MURILLO BLANDON OMAR ENRIQUE TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
80 QUIBDO 11790717 MURILLO CAICEDO VICTOR RODOLFO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
81 QUIBDO 4803658 MURILLO PADILLA JORGE TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
82 QUIBDO 26261323 MURILLO PADILLA MARGARITA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
83 QUIBDO 11802069 MURILLO PADILLA WILSON ANTONIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
84 QUIBDO 35560251 NAGLE LEUDO MARIA ZUNILDA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
85 QUIBDO 43011069 ORTIZ MENA ANA CLEOTILDE TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
86 QUIBDO 35604198 PADILLA ARROYO SAMIRA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
87 QUIBDO 26275025 PADILLA CAICEDO VIRGELINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
88 QUIBDO 11810272 PADILLA CUESTA SEMENEGUIS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
89 QUIBDO 11801663 PALACIOS BECERRA WILLIAN ANTONIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
90 QUIBDO 4821225 PALACIOS BICHIVI ABELARDO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
91 QUIBDO 11810563 PALACIOS CHALA JORGE TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
92 QUIBDO 35545289 PALACIOS CHALA MARIA OMAIRA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
93 QUIBDO 11803146 PALACIOS ESPINOSA EDWIN TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
94 QUIBDO 4819095 PALACIOS MENA LUIS EVELIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
95 QUIBDO 11788088 PALACIOS MOSQUERA JORGE TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
96 QUIBDO 35893324 PALACIOS MURILLO EMILFA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
97 QUIBDO 11794185 PALACIOS PALACIOS APOLONIDES TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
98 QUIBDO 26253164 PALACIOS PALACIOS MANUELA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
99 QUIBDO 11792114 PALACIOS PINO MANUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 

100 QUIBDO 11810830 PALACIOS PINO ROBERTO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
101 QUIBDO 26274752 PALACIOS QUEJADA MERCEDES TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
102 QUIBDO 54259908 PALACIOS RENTERIA MARIA RAQUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
103 QUIBDO 22178681 PALOMEQUE GONZALES MARIA ELVIRA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
104 QUIBDO 12023632 PARRA BEJARANO ELKIN TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
105 QUIBDO 4797278 PARRA MARTINEZ CUSTODIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
106 QUIBDO 11789894 PARRA MURILLO TIRSON TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
107 QUIBDO 26260610 QUEJADA CORDOBA NILSA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
108 QUIBDO 26377504 QUEJADA PANESSO CALISTA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
109 QUIBDO 12021651 QUEJADA PEREA MANUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
110 QUIBDO 35890039 RAMIRZ MARTINEZ ANA JULIA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
111 QUIBDO 11804237 RENTERIA MENA ERASMO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
112 QUIBDO 11794746 RENTERIA MENA LUIS EMIRO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
113 QUIBDO 11810422 RENTERIA RENTERIA REINALDO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 7 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 

114 QUIBDO 4807024 RIVAS DOMINGOS PEDRO JULIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
115 QUIBDO 11799366 RIVAS MENA GILBERTO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
116 QUIBDO 11797252 RIVAS MENA PEDRO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
117 QUIBDO 12022777 RODRIGUEZ ARRIAGA YUBER TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
118 QUIBDO 1077425103 RODRIGUEZ CUESTA CELINA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
119 QUIBDO 11803282 RODRIGUEZ MORENO MANUEL TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
120 QUIBDO 11794187 ROMAÑA MENA EVER TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
121 QUIBDO 26261978 ROMAÑA MOSQUERA ROSMARY TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
122 QUIBDO 7154259 SALAS RENTERIA EDWAR TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
123 QUIBDO 11811918 SALAZAR CORDOBA JESUS ANDRES TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
124 QUIBDO 11803205 SANCHEZ CORDOBA ANGEL ANTONIO TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
125 QUIBDO 11813727 SANCHEZ CORDOBA CONCEPCION TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
126 QUIBDO 11812048 SANCHEZ CORDOBA NULMAN TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
127 QUIBDO 26390778 SANCHEZ DE COPETE MARIA H. TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
128 QUIBDO 71335522 SANCHEZ MENA HAMILTON TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
129 QUIBDO 11798612 SANTOS GONZALEZ HEBAR FERNELYS TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
130 QUIBDO 11801862 SANTOS MENA GEILER TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
131 QUIBDO 778718 SANTOS PALACIOS VICTOR TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
132 QUIBDO 26281292 SAUCEDO RENTERIA ZULMA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
133 QUIBDO 4794005 VALENCIA BEJARANO MELQUICEDEC TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
134 QUIBDO 4795198 VALENCIA MORENO JUAN BAUTISTA TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 
135 QUIBDO 11813686 VICTORIA MORENO HERNAN TIPO 1 HASTA 50 SMLMV $ 7.518.000 

CHOCÓ VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 1.014.930.000 
NÚMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 135 

  

NORTE DE SANTANDER 
No. MUNICIPIO CEDULA NOMBRES TIPO_SOLUCION VALOR_SUBSIDIO 

1 HERRAN 37254954 BAUTISTA DE ANGARITA NIDIA ESTELLA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
2 HERRAN 27731021 BUITRAGO DE MEJIA ROSA MARIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
3 HERRAN 1965350 BUITRAGO DUARTE PABLO EMILIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
4 HERRAN 27731620 BUSTOS MENDOZA  LIDIA AMPARO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
5 HERRAN 27732239 BUSTOS MENDOZA NANCY MILENA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
6 HERRAN 5454817 CAICEDO  RAMON TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
7 HERRAN 27731267 CAICEDO VDA DE VERA CARMEN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
8 HERRAN 27731282 CALDERON DE RAGUA MARIA SOCORRO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
9 HERRAN 5455515 CONTRERAS CALDERON WILLIAM ALFREDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 

10 HERRAN 27680170 CONTRERAS DE ESPITIA ALBERTINA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
11 HERRAN 5455052 CONTRERAS OCHOA LEONEL ARMANDO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
12 HERRAN 27732086 DELGADO GAMBOA MARIA ANTONIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
13 HERRAN 5454969 DIAZ CASTRO CESAR RAMON TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
14 HERRAN 5455007 DUQUE BUITRAGO CALIXTO RAMON TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
15 HERRAN 1966196 ESPITIA  CARLOS TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
16 HERRAN 27731181 ESPITIA CONTRERAS ROSA ELSA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
17 HERRAN 27731315 FERNANDEZ DE OROZCO ANA OFELIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
18 HERRAN 27732292 FERNANDEZ PABON MARIA EUSEBIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
19 HERRAN 27731661 GARNICA RAMIREZ CARMEN OTILIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
20 HERRAN 27732253 HERRERA CRISTANCHO YORAIVE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
21 HERRAN 1966068 HERRERA HERNANDEZ  SAUL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
22 HERRAN 5455198 LEAL CONTRERAS BERNARDO HELI TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
23 HERRAN 1966179 LEON PEDRO ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
24 HERRAN 5454894 LIZARAZO VILLAMIZAR  DAVID TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
25 HERRAN 7454732 LIZARAZO VILLAMIZAR DEMETRIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
26 HERRAN 5455255 LIZARAZO VILLAMIZAR WILSON TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
27 HERRAN 5455071 MEJIA BUITRAGO  GUSTAVO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
28 HERRAN 5455384 MELENDEZ ARENALES HERMES TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
29 HERRAN 27732014 MELENDEZ ARENALES MARIA MAGDALENA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
30 HERRAN 1965944 MENDOZA ACEVEDO JOSE MARIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
31 HERRAN 5455677 MENDOZA GOMEZ  GERMAIN RENE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
32 HERRAN 27732433 MENDOZA GOMEZ MICHELM CARIN TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
33 HERRAN 5456696 MENDOZA MEJIA JOSE ALEXANDER TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
34 HERRAN 27732494 MENDOZA OCHOA YULI MAR TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
35 HERRAN 5454712 MENDOZA RAGUA HUMBERTO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
36 HERRAN 27732022 MONTAÑEZ DAZA ANA ISABEL TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
37 HERRAN 1965622 OCHOA CALDERON MARCO AURELIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
38 HERRAN 27732160 OCHOA PABON MARIA INES TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
39 HERRAN 5455610 OROZCO FERNANDEZ ELMER OMAR TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
40 HERRAN 1965650 ORTEGA CALDERON MANUEL ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
41 HERRAN 27730727 PABON DE MEDINA MANUELA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
42 HERRAN 27731589 PABON MENDOZA MARIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
43 HERRAN 5455178 PEREZ JAIMES MIGUEL ENRIQUE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
44 HERRAN 27731968 RAGUA  CALDERON GLORIA YAMILE TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
45 HERRAN 17291738 RAMOS ARENALES JOSE RODRIGO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
46 HERRAN 1966190 RINCON MENDOZA JUAN BAUTISTA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
47 HERRAN 1982437 RIVERA FLOREZ HORACIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
48 HERRAN 27731808 ROA FLOR EVELIA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
49 HERRAN 27732289 ROZO LAGOS MARIA JOVITA TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
50 HERRAN 13214910 SUREZ  RAMIRO ANTONIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
51 HERRAN 1965963 VEGA SANCHEZ ABILIO TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 
52 HERRAN 88162727 VERA TORRES EDUAR ARLEY TIPO 1 HASTA 40 SMLMV $ 7.518.000 

NORTE DE VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $ 390.936.000 



 
 
RESOLUCIÓN  NÚMERO 817 DEL 23 DE DICIEMBRE DE 2004                Hoja No. 8 
 
Por la cual se asignan 311 subsidios familiares de vivienda  correspondientes a hogares damnificados por desastres 
naturales  
 

SANTANDER NÚMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 52 
 
 

GRAN TOTAL  VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS $2.338.098.000
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 311

 
 
ARTÍCULO 2°. La presente asignación será comunicada a los beneficiarios y publicada en el Diario Oficial, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
ARTICULO 3º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

COMUNÍQUESE PUBLIQUESE  Y CUMPLASE  
 
Dada en Bogotá  D.C., a los 23 días del mes de diciembre de 2004.     
 
 
 
 
 
 

MAURICIO AGUDELO MARTÍNEZ 
Director Ejecutivo 

 


